
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 01.02.2017г.    г. Тайшет     № 148 
 
О внесении изменения в 
краткосрочный план реализации в 
2015 году региональной программы 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на 
территории Иркутской области на 
2014-2043 годы  
 

Руководствуясь приказом министерства жилищной политики, энергетики и 
транспорта Иркутской области «О внесении изменения в приказ министерства жилищной 
политики, энергетики и транспорта Иркутской области от 25 мая 2015 года № 45-мпр»,  
ст. 6 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение», ст.29 Положения «Об организации и деятельности администрации 
Тайшетского городского поселения, утверждённого решением Думы Тайшетского 
городского поселения от 24.10.2013г. №110 (в редакции решений Думы Тайшетского 
городского поселения от 27.02.2014 г. № 123, от 24.11.2016 г. № 281), администрация 
Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 

1. Внести изменения в краткосрочный план реализации в 2015 году региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Иркутской области на 2014-2043 годы, изложив его в 
новой редакции (приложение). 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству  
администрации Тайшетского городского поселения В.Д.Бычковой обеспечить 
опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Тайшетского городского поселения В.В.Захарича. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения         А.М.Заика 
 
 
 
 
 
Исп. Сычкова Р.Ф.  
тел.2-04-27 



Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 01.02.2017 г. № 148 

 
КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН 

реализации в 2015 году региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,  
расположенных на территории Иркутской области на 2014-2043 годы 

 
Раздел 1. Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Иркутской области, в отношении которых планируется проведение 

капитального ремонта общего имущества в 2015 году (далее МКД) 
 

Год Стоимость капитального ремонта 

в том числе: 
общая 

площад
ь МКД 

Площадь 
помещени

й МКД Всего: 
за счет 
средств 

собственнико
в помещений 

в МКД 

за счет 
средств 

областно
го 

бюджета 

за счет 
средств 

местного 
бюджета 

N 
п/п 

Адрес МКД 

ввод
а в 

эксп
луат
ацию 

завер
шение 
после
днего 
капит
ально

го 
ремон

та 

Материал 
стен 

Кол
ичес
тво 

этаж
ей 

Коли
честв

о 
подъ
ездов 

кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. 

Плановая 
дата 

завершени
я работ 

1 г. Тайшет, 
Гагарина ул., 
д. 113 

1960 - Крупноблочн
ые силикат 

2 2 1011,10 589,70 2569713,15 2569713,15 0,00 0,00 31.12.2016 

2 г. Тайшет, 
Гагарина ул., 
д. 123А 

1963 - Кирпичные 4 2 2129,90 1271,80 4142826,64 4142826,64 0,00 0,00 31.12.2016 

3 г. Тайшет, 
Крупской ул., 
д. 98 

1961 - Крупноблочн
ые силикат 

2 2 1073,10 635,00 2758388,57 2758388,57 0,00 0,00 31.12.2016 



4 г. Тайшет, 
Терешковой 
ул., д. 6 

1963 - Крупноблочн
ые силикат 

2 2 1055,90 648,40 2394450,10 2394450,10 0,00 0,00 31.12.2016 

Итого: X X X X X 5270,00 3144,90 11865378,46 11865378,46 0,00 0,00 X 

 
Раздел 2. Планируемые виды услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД  (их уточнение). 

 

Стоимость 
капитальн

ого 
ремонта, 
ВСЕГО 

Стоимость 
капитальн

ого 
ремонта, 
ВСЕГО 

(без 
оказания 
услуг по 

проведени
ю 

строитель
ного 

контроля) 

Ремонт 
внутрид
омовых 
инженер

ных 
систем 

электрос
набжени

я 

Ремонт 
внутрид
омовых 
инженер

ных 
систем 

теплосна
бжения 

Ремонт 
внутридо

мовых 
инженер

ных 
систем 

водоснаб
жения 

(холодно
го) 

Ремонт 
внутрид
омовых 
инженер

ных 
систем 

водоснаб
жения 

(горячег
о) 

Ремонт 
внутрид
омовых 
инженер

ных 
систем 

водоотве
дения 

Ремонт 
крыши 

Ремонт 
подвальн

ых 
помещен

ий, 
относящ
ихся к 

общему 
имущест

ву в 
МКД, в 

том 
числе 

ремонт 
отмостки 

Утепление и 
ремонт 

фасада, в том 
числе ремонт 

балконов, 
утепление, 
ремонт или 

замена окон в 
составе 
общего 

имущества, 
входных 

наружных 
дверей, 

ремонт и 
утепление 

цоколя 

Разработ
ка 

проектно
-сметной 
докумен
тации на 
капиталь

ный 
ремонт 
общего 

имущест
ва в 

МКД 

Оказание 
услуг по 
проведен

ию 
строител

ьного 
контроля 

в 
процессе 
капиталь

ного 
ремонта 
общего 

имущест
ва в МКД 

N 
п/п 

Адрес 
МКД 

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. 

1 г. 
Тайшет, 
Гагари-
на ул., д. 
113 

2569713,15 2540576,22 194178,93 717161,21 254572,09 0,00 0,00 797758,63 99676,57 477228,79 0,00 29136,93 



2 г. 
Тайшет, 
Гагари-
на ул., д. 
123А 

4142826,64 4087514,00 403171,43725757,36 82278,13 0,00 104367,57 1155399,64 603109,51 1013430,36 0,00 55312,64 

3 г. 
Тайшет, 
Круп-
ской ул., 
д. 98 

2758388,57 2726121,22 171248,21645697,23 118335,37 0,00 104812,40 824727,29 120608,48 740692,24 0,00 32267,35 

4 г. 
Тайшет, 
Терешко
вой ул., 
д. 6 

2394450,10 2366120,14 146483,47 638990,27 177280,98 0,00 0,00 764087,87 97826,71 541450,84 0,00 28329,96 

 11865378,4611720331,58 915082,04 2727606,07 632466,57 0,00 209179,97 3541973,43 921221,27 2772802,23 0,00 145046,88 

 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения       А.С.Кузин 

 
 


